
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 70, 71 c. 3 e 107 c. 3 del D. Lgs. 36/2023,  

avviata p/c del COMUNE DI 

 MONTELEONE DI FERMO (FM) 

OGGETTO: 

LAVORI DI “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO 

STORICO EX-MARCUCCI “DIMORA DI CHARME” - Sisma 2016 OCSR 

37/2017-ID 2683” - CUP: G14C19000010001 - CIG: A038F2681B 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE  

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 64 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen. 153) del 18/03/2024 

Importo a base d'asta (compreso 

oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso) 

€ 547.658,17 

Oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta 
€ 34.514,80 

Pubblicazione bando di gara 13/12/2023 

Pubblicato avviso sito provinciale 

link SUA 
13/12/2023 

Pubblicato sulla piattaforma 

telematica gestito da Net4market - 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

13/12/2023 

Scadenza presentazione offerte  12/01/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  15/01/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) G14C19000010001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: A038F2681B 

Procedura di scelta del contraente 

PROCEDURA APERTA con applicazione dell’inversione 

procedimentale 
ex artt. 70, 71, comma 3, 107, comma 3, 132 e ss. del D.lgs. 36 del 

31/03/2023 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
15/01/2024 



Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, comma 1 del 

D. Lgs. 36/2023  

 

Numero offerte ricevute nei termini 

25 

 

 

 

 
Numero offerte ammesse 

all’apertura delle offerte 

economiche 

25 

Numero offerte escluse 1 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 

Denominazione: . IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L. 

sede legale: Via Luigi Pirandello, 5 - Campobasso (CB) - 86100 

Cod. Fisc. e P.IVA: 01416260709 

 

Percentuale di ribasso: 19,190% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 449.185,96 

Importo netto dei lavori: €. 414.671,16 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 34.514,80 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue 

nella graduatoria  
ING. ANTONIO BUON SRL 

Tempo di realizzazione contrattuale 
548 (cinquecentoquarantotto) gg. naturali consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  €. 661.409,39 

RUP Comune di Monteleone di 

Fermo  
Geom. Simone Principi 



Responsabile del Procedimento di 

Affidamento SUA 

 

Dott. Lucia Marinangeli  

 

Data del presente avviso 18/03/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 

lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
18/03/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Operatore Economico Ribasso % Anomala Soglia Anomalia 19,235% 

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 19,190 % No 

ING. ANTONIO BUON SRL 17,170 % No 

Isoltecno di Di Marino Bruno 16,670 % No 

SA.FI. ART S.R.L. 15,369 % No 

Cienne Costruzioni e Restauri S.r.l.s. 14,635 % No 

VENEZIA SRL 14,362 % No 

R.T.I. cost.endo - SERALTA 

COSTRUZIONI SRL - C.F.L. SRL 
13,650 % No 

D.P. Costruzioni srl unipersonale  12,719 % No 

Supino Group S.r.l. 12,252 % No 

Re.Cas. srls 12,230 % No 

SUMMA COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 
11,340 % No 

GICA COSTRUZIONI DI GIUSEPPE 

CATAPANO 
11,220 % No 

R.T.I. cost.endo - TRACO SRLS - A. 

GOLLUCCIO COSTRUZIONI 

GENERALI UNIPERSONALE SRLS 

8,122 % No 

ECO BEL. FER. S.R.L. 7,330 % No 

SERENI Srl 5,555 % No 

CARDINES COSTRUZIONI SRL 

UNIPERSONALE 
23,717 % Si 

Esclusa perché anomala 

RI.CE COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 
22,914 % Si 

Esclusa perché anomala 

LACOGEIT SRL 22,865 % Si Esclusa perché anomala 

Ottavi Costruzioni Srl 22,850 % Si Esclusa perché anomala 

R.T.I. cost.endo - Edil Cristiana Srl - 

CIERRE COSTRUZIONI SRL 
21,776 % Si 

Esclusa perché anomala 

EDIL RESTAURI DEL GEOM. 

CALVI PASQUALE 
20,790 % Si 

Esclusa perché anomala 

FCO S.r.l. 20,317 % Si Esclusa perché anomala 

LORIS COSTRUZIONI S.R.L. 19,943 % Si Esclusa perché anomala 

edil bros srl  19,880 % Si Esclusa perché anomala 

 


